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COORDINACIÓN JURÍDICA Y DE 
PROTECCIÓN DE 

DATOS PERSONALES 
TERCER INFORME TRIMESTRAL DEL AÑO 2025.

Instituto de Acceso a la Información 
y Protección de Datos Personales 
de Quintana Roo



En el periodo trimestral que comprende los meses de julio, agosto y
septiembre 2025, se recibieron un total de 131 Recursos de Revisión
en materia de acceso a la información.
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En el mes de julio 2025 se presentaron un total de 38 Recursos de
Revisión en materia de acceso a la información.

NÚMERO 
CONSECUTIVO SUJETO OBLIGADO RECURRIDO NÚMERO DE 

RECURSOS

1 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
2 INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DE QUINTANA ROO 1
3 MUNICIPIO DE BACALAR 1

4 MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ 1

5 MUNICIPIO DE JOSÉ MARÍA MORELOS 1

6 MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO 1

7 MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS 1

8 MUNICIPIO DE TULUM 1
9 PODER JUDICIAL 1

10 SECRETARÍA ANTICORRUPCIÓN Y BUEN GOBIERNO 1

11 SECRETARÍA DE GOBIERNO 1

12 PODER LEGISLATIVO 2

13 SERVICIOS ESTATALES DE SALUD 2

14 SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL URBANO SUSTENTABLE 6

15 SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 8
16 SECRETARÍA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 9

TOTALES 38



Gráfica del mes de julio 2025.
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SUJETO OBLIGADO

RECURSOS DE REVISIÓN PRESENTADOS EN EL MES DE JULIO 2025



En el mes de agosto 2025 se interpusieron 44 recursos de revisión en
materia de acceso a la información.

NÚMERO CONSECUTIVO SUJETO OBLIGADO RECURRIDO TOTAL POR SUJETO OBLIGADO
1 AGENCIA DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
2 COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
3 COMISIÓN EJECUTIVA DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
4 CONSEJERÍA JURÍDICA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
5 COORDINACIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
6 FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO 1
7 INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DE QUINTANA ROO 1
8 INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
9 MUNICIPIO DE COZUMEL 1

10 MUNICIPIO DE ISLA MUJERES 1
11 MUNICIPIO DE LÁZARO CÁRDENAS 1
12 MUNICIPIO DE OTHÓN P. BLANCO 1
13 PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 1
14 SECRETARÍA ANTICORRUPCIÓN Y BUEN GOBIERNO 1
15 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 1
16 SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 1
17 SERVICIOS ESTATALES DE SALUD 1
18 TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA Y ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
19 PODER JUDICIAL 2
20 SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN 2
21 MUNICIPIO DE TULUM 4
22 SECRETARÍA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 4
23 MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ 7
24 MUNICIPIO DE PLAYA DEL CARMEN 7

TOTAL 44
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Gráfica del mes de agosto 2025.
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RECURSOS DE REVISIÓN PRESENTADOS EN EL MES DE AGOSTO 2025



En el mes de septiembre 2025 se interpusieron 49 recursos de revisión
en materia de acceso a la información.
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NÚMERO CONSECUTIVO SUJETO OBLIGADO RECURRIDO TOTAL POR SUJETO OBLIGADO
1 MUNICIPIO DE COZUMEL 1
2 MUNICIPIO DE TULUM 1
3 PODER JUDICIAL 1
4 PROCURADURÍA DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE 1
5 SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL URBANO SUSTENTABLE 1
6 SECRETARÍA DE GOBIERNO 1
7 SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS 1
8 SECRETARÍA DE SALUD 1
9 TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA Y ANTICORRUPCIÓN DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1

10 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 1
11 INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DE QUINTANA ROO 2
12 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE FELIPE CARRILLO 2
13 MUNICIPIO DE PLAYA DEL CARMEN 2
14 PODER LEGISLATIVO 2
15 SECRETARÍA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 2
16 SERVICIOS ESTATALES DE SALUD 2
17 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 3
18 SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN 3
19 MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ 4
20 COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 7
21 INSTITUTO DE MOVILIDAD DEL ESTADO DE QUINTANA ROO 10

TOTAL 49
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Gráfica del mes de septiembre 2025.
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SUJETO OBLIGADO

RECURSOS DE REVISIÓN PRESENTADOS EN EL SEPTIEMBRE 2025



Av. Othón P. Blanco entre Cozumel y Josefa Ortiz 
de Domínguez No. 66 

col. Barrio bravo, C.P. 77098

Tel: 01(983)8323561 | www.idaipqroo.org.mx
9


	COORDINACIÓN JURÍDICA Y DE �PROTECCIÓN DE �DATOS PERSONALES �TERCER INFORME TRIMESTRAL DEL AÑO 2025.
	Número de diapositiva 2
	En el mes de julio 2025 se presentaron un total de 38 Recursos de Revisión en materia de acceso a la información.
	Gráfica del mes de julio 2025.
	En el mes de agosto 2025 se interpusieron 44 recursos de revisión en materia de acceso a la información.
	Número de diapositiva 6
	En el mes de septiembre 2025 se interpusieron 49 recursos de revisión en materia de acceso a la información.
	Número de diapositiva 8
	Número de diapositiva 9

